Sciendū est secūdo q[ui]
p[er] solutōe questiōis ponunt[ur] aliq[ui] cō-
clusiones. **S**ecunda. nulla opatio q[ui] sit
p[er] ignorantiā d[icitur] eē voluntaria formaliter
ter d[icitur] p[er] q[ui] nihil d[icitur] eē voluntariū
formaliter nisi volūntas. directe ferat
acū suū in illis: s[ed] circa ignoratiā nō p[er]
directe ferre acū suū. ig[ne]r[ia]. Et d[icitur] nos
dūtāter sit. q[ui] postq[ue] factū ē p[ot]est place-
re. **S**ecunda conclusio. Q[ui]s opatio facta
p[er] ignorantiā affectata vel supina d[icitur]
eē voluntaria virtualiter: q[ui] talis fit v[er]o
sequit[ur] ad aliq[ui] volūntum formaliter.
Est tñ possiblē q[ui] postq[ue] factū est sit
inuoluntarium formaliter. vt si ebilis
ho[me]m interficiat multū sibi displice-
bit cum redierit in v[er]sum rationis.
Tertia conclusio. operatio facia g

Liber tertius

Ignorātiā inuicibilē nō est voluntaria. *Ex* cū nō sequat ad aliqd voluntariū, nec etiā formularū: cū in illud si ferae voluntae. *Ex* q̄ sequit q̄ ad operationē inuoluntariā simpliciter duo regrunt. s. q̄ nulla istorū modorū dicat esse voluntaria; q̄ inuoluntariū simpliciter oī voluntario opponit. Scđo regis q̄ sit nolita positiō post factū ēē: q̄ cū nō possit ēē nolita positiō ī facto nec aī faciū: q̄ tūc ignorat. p̄z ḡ q̄ si nō ē nolita post factū q̄ nō opponere voluntario positiō lī solū negatiō vel privatiue. *Ex* q̄ sequit q̄ solū illa opatio ī inuoluntariā simpliciter q̄ sit p̄ ignorātiā inuicibilē. *Et* nota q̄ dīa ē iter facere ignorāter p̄p̄ ignorātiā. *Itē* facere ignorāter ē q̄n faciēs nō h̄z oī no rectū vīz rōis. *H*z face p̄p̄ ignorantia est q̄n ignorātiā est causa p̄tīcipalitatis; sic q̄ si p̄a nō esset hoc nō fieret. Et sic p̄z qd sit dicendū ad rōnes. *Et* enī satis p̄z cōclusio rūsalis.

Queritur virū opationes q̄ sūt propter irā vel cōcupiscentias dicātur voluntarie. *Et* arguit p̄to q̄ nō: q̄r illud nō ē voluntariū qd sit a principio non voluntario: sed ira nō est voluntaria. igit. *Arguit* scđo sic: q̄ incōtinēs vultus rescedere ab irroabili iperū et non pōt. igit. *In* oppīm v̄det esse aristoteles. *Pro* solutione

TSciendū est primo q̄ mens Ar. fuit q̄ opationes q̄ sūt p̄pter irā dicunt esse voluntarie. *Et* hoc p̄bat multis rōibus. Primo q̄tunc se querit q̄ pueri nichil ageret volvū et rite cū oīa agat ppter irā vel concupiscentiā. *Pro* cui⁹ declaratōe supponit q̄ hoīm quidā sunt q̄ ante aduentū passionis h̄sit v̄l p̄nt h̄re vīz rōntis. *Et* in illis opationes que sunt p̄pter irā vel cōcupiscentiā p̄s laudari vel vituperari. q̄r ira et cōcupiscentia multū turbet et liget vīz rōis: nō sū tollūt illū totali nec totū dominū

hoīs quin possit impetuō vel cōcū p̄scentie repūtere. Scđo: q̄r h̄o aī ad uentū passiōis potēs erat moderare passionē aduenientē et eī sp̄tū refrenare: et ea sp̄tū ducere rōe: sicuti souētē demus vīz ad morū et h̄re plenū vīz rōntis: q̄ tñ nō bellat sine passiōe. id s̄ tēs opationes laudent vel vituperēt nō ē ex eo q̄ sūt pp̄ passionē: *Et* ex eo q̄ voluntas et rō poterā rebellare et nō rebellāt: vel si aliquālē rebellāt n̄ tñ oīno q̄tū p̄nt et q̄tū deberēt ut in in cōtinētib⁹. Alij sunt q̄ aī aduentū passiōntis nō h̄st vīz rōis sicut puri maniaci. i. mēte alienati. *Et* i. i. istis opationes q̄ sūt pp̄ irā nō laudant: neq̄ p̄ pue vituperant. Itē rōsonū ē aliquālē opari fīm irā et irasci: vt. i. bello p̄tra iūni cos Mā dicit Ar. Viutē īmitte furore et furore erige. s. i. bellis. Itē cōsonū ē cōcupiscere aliqua: vt sanitātē/virtus tē/et sic de alijs. *Et* fīm cōcupiscentiā hāc opari ad p̄sequēdū. *Sed* dubiū ē in inuoluntariā sūt tristia. Dicit Ar. q̄ sic: q̄ sūt in pentitudine. *Et* illa q̄ sūt p̄ cōcupiscentiā vident̄ esse delectabilia. *S*ī vīz illa q̄ sūt p̄ irā sūt de lectabilitas: cū ira videat̄ esse cū tristitia. Dico q̄ lī ira sūt cū tristitia pp̄t̄ apparēt̄ p̄p̄ensionē eorū q̄ sūt in ipm̄t̄h̄ in ope facto fīm irā magna ē delectatio ppter sp̄em punitiōis.

CSciendū est secundū q̄ incidit vna difficultas virū opationes q̄ sūt p̄pter irā vel cōcupiscentiā principaliter sūt a passionē: vel a rōne et voluntate. Rūdetur q̄ tales opationes in habente vīsum rōntis p̄cedunt p̄ncipaliter et originaliter a ratione et voluntate. Et potest p̄t̄ exemplum de aliquo rege qui habet potestatē subsciendi sibi subditos in p̄pter desidii vel amore dimittit rātūm potestatē eorū iūescere q̄ nō potest eam postmodū reprimere: sed regnū accipit.

*H*e iūiūt̄ in ordina

Ethicorum

tiones nō dīr pncipaliter a subditis emanare & originaliter. sī a rege salī virtūtē: qv voluit aliqd ad quod secu te sit ille inordinatōes. Et si dicas iste passiones non sunt in p̄tā n̄a: q̄ opationes q̄ sīt ppter illas nō erunt voluntarie. Respondeſ q̄ passionēs iste sunt in p̄tā nostra salī quo ad moderationē ipsarū: earū spētus refrenationē: sed forte quo ad annullationē oīno eārū nō sunt in p̄tā nostra: p̄q qd alīq̄ nō sponte timemus vel irascimur: n̄ spōte timemus vel irascimur mediate v̄l sīmediate. Possum⁹ etiā totaliter evitare passionēs: ut alias visum est. ideo voluntas aliquo mō est cā opationis: p̄t a positiue sī ſen- tia appetitū ſenſitū: aut priuatue ſi nō regat eum. Ut dicimus nauram esse cauſam ſubmeriſionis nauis per eius abſentia. Et nota pro iſta ma- teria q̄ appetitū ſenſitū nō est ita potens vt poſſe in contrariū voluntaria operanti ſcōm eius totum conati potest tamen per forētractū paſſatō ſontra conatum debilem voluntatis. Ande in continentib⁹ voluntatis tra- h̄t ad oppoſitū paſſionis: ſcd nō ſe- cundū totum ſuum conatum: ideo p- mitit ſi vinci. I. permiſit conatū paſſionis ſuperare conatum ipſius vo- luntatis. Et per hec omnia ſolubit ſationes. Ideo ponitur